
 

 

 

 

 

Oggetto: Carta ecologica - acquisto   
 
Vista la convenzione per la fornitura di carta da fotocopie con requisiti ecologici e servizi 
accessori, valida fino al 30.9.2014, occorrente al fabbisogno della Regione Liguria e di altri 
enti e pubbliche amministrazioni della Liguria sottoscritta in data 30.6.2014 tra la Regione 
e la ditta Valsecchi Giovanni S.r.L., con sede in Via Massarenti, 24, 20148 Milano (MI),– 
aggiudicataria della fornitura;  
 
Visto che la stessa risulta scaduta a settembre 2016; 
 
Ravvisata la necessità di addivenire all’acquisto di n. 45 risme di carta per reintegrare la 
dotazione nei diversi uffici;  
 
Vista la possibilità di effettuare l’ordinazione tramite il Mercato Elettronico, ma visto che 
l’importo minimo di ordinazione sul Mercato Elettronico è pari ad euro 400; 
 
Dato atto che sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è emerso che la ditta Lyreco 
offre i beni necessari a questa amministrazione e prezzi concorrenziali e precisamente:  

- Carta eco-logicale 75 gr Navigator euro 2,47 risma + Iva al 22% 
 
Contattata direttamente la ditta Lyreco per acquistare le risme di carta senza passaggio 
sul mercato elettronico;  
 
RITENUTO, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo 
diretto di acquisto in favore della ditta Lyreco, per i seguenti prodotti: 

- N. 45 risme carta eco-logical Navigator euro 111,15 più iva al 22% 
 
Vista la disponibilità sul codice di budget 2017  B.14.a.0002; 
 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

di affidare la fornitura alla ditta Lyreco dei prodotti sotto riportati (n. ordine Mepa 3729376):  
- N. 45 risme carta eco-logical Navigator euro 111,15 più iva al 22% 

 
di impegnare la somma di € 111,15+  iva al 22% con imputazione sul codice del budget 
2017  B.14.a.0002 (CIG ZBF1F0B86E);   
 
di procedere alla liquidazione di quanto dovuto a seguito di ricevimento fattura, secondo 
Regolamento di Contabilità. 

               IL DIRETTORE  
 DELL’ENTE PARCO AVETO 
 (Paolo Cresta) 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 29    del   19.6.2017 


